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Orienteringssak 

Sak: Interkommunal plan for sjøareal (websak 21/137). Orientering 
for formannskapet 23.mars 2022.

Sakshandsamar: Pelle Engesæter

Status for planen

 Faktagrunnlaget, innhenting av data og framstilling, går mot ferdigstilling.                       
Ansvar: Asplan Viak

 Møte med referansegruppene hausten 2021
o Regionale mynde gruppa
o Natur og fritid
o Næring 

 Tematiske arealinnspel på næring og friluft
 Oppstart i desse dagar på KU og ROS på dei konkrete arealinnspela

Faktagrunnlaget

Føremålet med faktagrunnlaget:

«Kunnskapsgrunnlaget vil vere ein samanstilling av kunnskap på ulike tema som er sentrale 
for vidare vurdering av framtidig arealbruk. Omfanget av arbeidet skal tilpassast plannivået 
og vere tilstrekkeleg for å gjere val. Det vil seie at kunnskapsgrunnlag er avgrensa og basert 
på kva som er venta at blir viktig for vidare arbeid i dei neste fasane, for å kunne vere til hjelp 
når ein skal avgjerda kva som er riktig plangrep for den interkommunale planen.»

Faktagrunnlaget dekker eit stort område og må såleis bli på eit overordna nivå, samstundes som dei 
ulike interessene vert synlege.

Følgjande tema inngår i faktagrunnlaget:

1. Samfunnsutvikling og grunnleggande infrastruktur

2. Landskap, kultur-minne/miljø, friluftsliv, naturmangfald

3. Fiskeri, akvakultur, forureining og utslepp

4. Naturkrefter 



2

Døme på registreringar og kartbruk



3



4



5



6

Tabellen under syner oversikt over vassførekomstar i Norhordland økologisk og kjemisk tilstand. Me 
ser at Sørfjorden kjem ut som «moderat» på økologisk tilstand. Det er den nest dårlegaste i den 
firedelte kategorien. Sørfjorden kjem derimot ut som «god» med omsyn til kjemisk tilstand. 
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Arealinnspel 

 Det kom inn totalt 52 arealinnspel
 Akvakultur – område: Dei fleste går på utviding/endring av eksisterande område
 Småbåtbrygge – fritid

Arealinnspel som er relevante for Osterøy:
Lerøy Vest og Sjøtroll Havbruk:

 Sørfjorden lagt forslag til akvakulturområde ved Vikna
 Sørfjorden lagt forslag til akvakulturområde ved lokalitet på Blom
 Sørfjorden lagt forslag til akvakulturområde ved Viknabukt – Blom – endra areal ved Skaftå
 Sørfjorden lagt forslag til akvakulturområde ved akvakultur lokalitet på Sandvik

Blom Fiskeoppdrett AS:
 «Akvakulturområdene som settes av i kommuneplanen bør ha tilstrekkelig størrelse til at det 

er mulig å gjøre tekniske tilpassinger og mindre justeringer av anlegget. På generell basis bør 
alle lokaliteter være stor nok til å plassere 1 ringer (Ø-160m) samt fôrflåte. Det bør være et 
overordnet mål i planprosessen.  Det er avgjørende for å få en god struktur på næringen i 
regionen, at de lokaliteter som «legges ned» fjernes fra kommuneplanen slik at de ikke kan 
taes i bruk til lakseproduksjon igjen. Dette er veldig viktig, og premissgivende for å få suksess 
i denne strukturendringen. Det er for mange og for små lokaliteter i området i dag.»

Dale jakt og fiskarlag_
 "I fjordsystemet rundt Osterøy er det fleire lakseelvar som munnar ut. Vi nevner dei som ligg 

innerst i fjordsystemet, Vosso, Modalsvassdraget, Ekso og Daleelva. Vi vil understreka kor 
viktig dette er:Nasjonal laksefjord – kartlegginga må sjåast i samanheng med arbeidet som er 
omtalt under punktet akvakultur. Eit anna forhold som må konsekvensutgreiast er deponi av 
massar i samband med utbygging av K5. Kva innverkand kan dette få for utvandring av 
laksesmolt, oppvekstområder for sjøaure."

Organisasjonen LAKSAGILJO:
"Laksagiljo er ein interesseorganisasjon som er danna for å ta vare på det tradisjonsrike laksefiske 
som har vore i dette området. Ein skal prøve å bevare alt med fiske, plassane, ustyret, kunnskapen og 
den viktige kulturarva dette er. Det er derfor viktig for framtida at fiskeplassane og tilkomsten til dei 
blir ivaretatt ved framtidige planar og utbyggingar. Slike fiskeplassar kan ikkje flyttast og må være 
akkurat på same plassen der fisken går. Det er mange hundre års arbeid og utprøving som ligg bak 
dette.
LAKSAGILJO ber om det blir teke særskilt omsyn til slike fiskeplassar med tilhøyrande naust og nothus 
ved framtidige utbyggingar. Det må hentast inn opplysningar om det kan finnast gamle fiskeplassar 
før vedtak blir tekne. Dette har ei stor nasjonal og kulturhistorisk verdi.
Områda rundt Osterøy har spesielt mange fiskeplassar, men også utover fjordane og øyane mot 
havet er det mange plassar som har fiskerettar.
Delar av området er også innanfor nasjonale laksefjordar, der ein skal ta særskild vare på villaks 
stammene, og gi dei viktigaste bestandandane beskyttelse. Dei nasjonale laksevassdraga er svært 
ulike og effekten av eit tiltak vil variere frå området til område. For å unngå unødige restriksjonar, 
skal det leggast op til ein fleksibel forvaltning den konkrete virkninga av ei tiltak vil avgjera korleis sak 
skal behandlast. Summen av endringar av dei ulike tiltaka skal ikkje over tid medføra økt, men heller 
redusert risiko for villaksen."
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Tidsplan

Prosess og status er vist i ramma under. 

Sekretariatet vonar at planen kan bli sendt til kommunestyra våren 2023 for endeleg vedtak. 
Overordna tidsline er vist i figuren under. 
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